
 

Uchwała Nr 2/VI I /25 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 31 stycznia 2025 r .  

w sprawie zatwierdzenia zasad udzielania dotacji warunkowej w projektach 

z zakresu komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP w ramach 

Priorytetu 1. Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego 

Pomorza programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie § 3 uchwały Nr 1275/32/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 15 

października 2024 r. w sprawie przyjęcia projektu zasad udzielania dotacji warunkowej w 

projektach z zakresu komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP w ramach 

Priorytetu 1. Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, w związku z art. 40 ust. 2 lit. a) oraz art.. 57 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 

r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159 z późn. zm.), art. 33 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz.U. 2022 poz. 1079 z późn. zm.), oraz zapisami w celu szczegółowym 1 (i) 

Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 zatwierdzonego decyzją 

wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 7 grudnia 2022 r. uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się zasady udzielania dotacji warunkowej w projektach z zakresu 

komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP w ramach Priorytetu 1. Fundusze 

europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

§ 2. 

Zasady, o których mowa w § 1, stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) został 

zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 7 

grudnia 2022 r. 

Zgodnie z zapisami w celu szczegółowym 1 (i) FEP 2021-2027, na potrzeby 

wdrażania konieczne jest opracowanie projektu zasad udzielania dotacji warunkowej, 

który zostanie przekazany do zatwierdzenia przez Komitet Monitorujący FEP 2021-

2027. 

Dotacja warunkowa zastosowana będzie w Działaniu 1.1. Badania i innowacje w 

przedsiębiorstwach, opisanym w Szczegółowym Opisie Priorytetów FEP 2021-2027, 

w odniesieniu do komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP. 

Zasady udzielania dotacji warunkowej stanowią dokument określający ramowe 

warunki wsparcia w rozumieniu art. 57 ust.1 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., które zostały 

opisane w załączniku do niniejszej uchwały. 

Szczegółowe rozwiązania opracowane na podstawie zasad zostaną włączone do 

regulaminów wyboru projektów, które będą przyjmowane przez Instytucję 

Zarządzającą FEP 2021-2027. 

Dnia 15 października 2024 r. uchwałą nr 1275/32/24 Zarząd Województwa 

Pomorskiego przyjął projekt zasad udzielania dotacji warunkowej w projektach 

z zakresu komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP w ramach Priorytetu 1. 

Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

Mając na uwadze przegląd śródokresowy Programu oraz prace nad uruchomieniem 

wsparcia w przedmiotowym obszarze, konieczne stało się doprecyzowanie projektu 

zasad udzielania dotacji warunkowej. W związku z tym, w dniu 19 grudnia 2024 r. 

uchwałą nr 1561/51/24 Zarząd Województwa Pomorskiego wprowadził zmiany 

w projekcie zasad udzielania dotacji warunkowej w projektach z zakresu 

komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP w ramach Priorytetu 1. Fundusze 

europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego Pomorza programu FEP 2021-

2027. Tego samego dnia ww. projekt zasad udzielania dotacji warunkowej został 

przesłany Komisji Europejskiej. 

Następnie, w dniu 10 stycznia 2025 r. przeprowadzono warsztaty dla członków, 

zastępców członków oraz obserwatorów Komitetu Monitorującego FEP 2021-2027 

poświęcone m.in. analizie ww. projektu zasad udzielania dotacji warunkowej. 

Załącznik do niniejszej uchwały obejmuje zasady udzielania dotacji warunkowej 

w projektach z zakresu komercjalizacji i wdrażania wyników prac B+R MŚP 

w ramach Priorytetu 1. Fundusze europejskie dla konkurencyjnego i inteligentnego 

Pomorza programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, przyjęte uchwałą 

nr 1561/51/24 Zarządu Województwa Pomorskiego. 


